

資金収支内訳表
2019年4月 1日から
2020年3月31日まで

収入の部

(単位 円)

| 科目 | 部門 | |
|-------------|-------------|----------------|
| | 関西大学 初等部 | 法人全体 |
| 学生生徒等納付金収入 | 384,140,000 | 38,695,363,441 |
| 手数料収入 | 2,461,915 | 2,901,910,800 |
| 寄付金収入 | 8,300,000 | 496,440,979 |
| 補助金収入 | 101,225,000 | 5,352,356,126 |
| 資産売却収入 | 475,841 | 72,086,176 |
| 付随事業・収益事業収入 | 43,547,706 | 1,263,490,936 |
| 受取利息・配当金収入 | 6,891,194 | 620,352,408 |
| 雑収入 | 10,652,822 | 1,647,674,936 |
| 借入金等収入 | 0 | 0 |
| 計 | 557,694,478 | 51,049,675,802 |

支出の部

| 科目 | 部門 | |
|----------|-------------|----------------|
| | 関西大学 初等部 | 法人全体 |
| 人件費支出 | 468,062,827 | 25,974,741,233 |
| 教育研究経費支出 | 217,437,251 | 14,627,428,803 |
| 管理経費支出 | 32,394,179 | 2,151,714,883 |
| 借入金等利息支出 | 0 | 23,439,035 |
| 借入金等返済支出 | 0 | 1,297,190,000 |
| 施設関係支出 | 1,377,092 | 767,441,681 |
| 設備関係支出 | 31,886,417 | 1,618,986,075 |
| 計 | 751,157,766 | 46,460,941,710 |

事業活動収支内訳表
2019年4月 1日から
2020年3月31日まで

(単位 円)

| | | 部門 | | |
|---------------|---------------|----------------|-----------------|----------------|
| | | 科目 | 関西大学 初等部 | 法人全体 |
| 教育活動収支 | 事業活動 収入の活動 | 学生生徒等納付金 | 384,140,000 | 38,695,363,441 |
| | | 手数料 | 2,461,915 | 2,901,910,800 |
| | | 寄付金 | 8,300,000 | 483,388,988 |
| | | 経常費等補助金 | 83,706,000 | 5,207,698,126 |
| | | 付随事業収入 | 43,547,706 | 1,263,490,936 |
| | | 雑収入 | 10,652,199 | 1,646,184,139 |
| | | 教育活動収入計 | 532,807,820 | 50,198,036,430 |
| | 事業活動 支出の活動 | 人件費 | 472,938,182 | 25,876,130,295 |
| | | 教育研究経費 | 331,349,077 | 20,412,731,686 |
| | | 管理経費 | 29,673,671 | 2,367,004,703 |
| 徴収不能額等 | | 0 | 7,328,600 | |
| 教育活動支出計 | 833,960,930 | 48,663,195,284 | | |
| 教育活動収支差額 | | △ 301,153,110 | 1,534,841,146 | |
| 教育活動外収支 | 事業活動 収入の活動 | 受取利息・配当金 | 6,891,194 | 620,352,408 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 6,891,194 | 620,352,408 |
| | 事業活動 支出の活動 | 借入金等利息 | 0 | 23,439,035 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 |
| 教育活動外支出計 | 0 | 23,439,035 | | |
| 教育活動外収支差額 | | 6,891,194 | 596,913,373 | |
| 経常収支差額 | | △ 294,261,916 | 2,131,754,519 | |
| 特別収支 | 事業活動 収入の活動 | 資産売却差額 | 475,841 | 71,873,376 |
| | | その他の特別収入 | 17,827,462 | 279,668,877 |
| | | 特別収入計 | 18,303,303 | 351,542,253 |
| | 事業活動 支出の活動 | 資産処分差額 | 531,058 | 99,349,193 |
| | | その他の特別支出 | 3,670,845 | 12,468,956 |
| 特別支出計 | 4,201,903 | 111,818,149 | | |
| 特別収支差額 | | 14,101,400 | 239,724,104 | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | △ 280,160,516 | 2,371,478,623 | |
| 基本金組入額合計 | | △ 31,521,786 | △ 1,448,987,562 | |
| 当年度収支差額 | | △ 311,682,302 | 922,491,061 | |

(参考)

| | | |
|---------|-------------|----------------|
| 事業活動収入計 | 558,002,317 | 51,169,931,091 |
| 事業活動支出計 | 838,162,833 | 48,798,452,468 |